
Český jazyk 2. ročník 8.3.-12.3.

Druháčci, tento týden budeme opakovat tvrdé a měkké slabiky, abychom si už byli naprosto jistí, 
jaká „íčka“ po nich píšeme.

Vyluštíme si nějaké kódy pro detektivy, zařadíme i doplňovačky. 
Nachystejte si všechny věci do českého jazyka a pracovní list, který je níže naskenovaný.



 



Čtení  

 

 Přečtěte si článek z hravé čítanky Sněhuláčku, náš 

dobráčku! na straně 42 – 43, nakreslete k němu 

ilustraci a vyplňte úkoly k článku na straně 44. 

 

 Pokud máte doma žlutou Čítanku pro 2. ročník (čtení 

s porozuměním), přečtěte si z ní pro trénink čtení článek 

Pohádka třetí na straně 54 – 55. Pokud čítanku nemáš 

u sebe, posílám tento článek naskenovaný. 

 

Psaní  

 

 Písanka strana 10 – na řádek 1 - 10 opiš 1x předepsané 

povolání a na poslední si vyber jednoho řemeslníka a napiš, 

co dělá 

 Písanka strana 11 - na řádek 1 - 9 opiš 1x předepsané nářadí 

a na poslední dva napiš, jaká znáš další nářadí a odpověz na 

otázku:Umím (neumím) zatlouct hřebík? 

  

 Pokud chceš, můžeš si vybarvit obrázky na stranách 10 a 11 

 
 

 

 

Sloh 
 

 Milí žáčci, zdravím Vás a zasílám Vám podklady pro 

další online hodinu slohu, na kterou si nachystejte  

učebnici ČJ str. 88 a vytiskněte si dva přiložené 

pracovní listy (HRNÍČEK a text k doplňování), se 

kterými budeme společně pracovat. 

 

 
 

 





 

Název:________________________________________________________  

 

 

Za výkladem stál/a ________________________________. 

 

Byl/a ____________________________jako___________________________ . 

 

_______________________________________________________________ . 

 

Anežka má toho/té ________________________________ plnou hlavu. 

 

Už ví, co udělá. Nekoupí si panenku, na kterou jí dala babička.  

Odřekne si zmrzlinu i čokoládu. Schová každou darovanou korunku.  

 

A pak mamince_______________________________ přinese. Ta bude ráda!  

 

Namaluj obrázek dárku: 

 

 




